Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sdo Paulo

CERTIDAO DE APOSTILAMENTO N° 031/2018

Ao Termo de Fomento n°: 07/2017,
celebrado entre o Municipio da Estancia
Turistica de Paraguagu . Paulista, por
intermédio do Departamento Municipal de
Assisténcia Social e a Associacdo de
Prote¢do a Crianca e ao Adolescente de
Paraguacu Paulista - CASA LAR Coronel
Juventino Pereira, visando a manutencéo
de servico de acolhimento institucional
para criangas e adolescentes de 0 a 18
anos completos, de ambos os sexos.

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, os abaixo-assinados, de um
lado o MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA,
pessoa juridica de direito publico inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.547.305/0001-93,
com pago municipal (sede provisoria) na Rua Polidoro Simées, 533, Jardim Ténis
Clube, CEP 187000-000, Paraguagu Paulista, Estado de Sao Paulo, neste ato
representado pelo Prefeita, ALMIRA RIBAS GARMS, RG n°. 5.878.173-0 SSP/SP,
CPF n° 110.722.998-79, ‘residente e domiciliada na Avenida Paraguagu, 784,
Centro, CEP 19.700-000, Paraguagu Paulista, Estado de Sio Paulo, doravante
designado MUNICIPIO, por intermédio do(a) DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, neste ato representado pelo(a) Diretora, MARCIA
RODRIGUES DE LIMA MATOS, RG n° 28.215449-8 SSP/SP e CPF n°
269.159.348-71, residente e domiciliada na Rua Erico Verissimo, 232 Jardim Ténis
Clube, CEFP 19700-000, Paraguagu Paulista, Estado de Sao Paulo, doravante
designado(a) DEPARTAMENTO, e de outro lado, o(a) ASSDCIAG&D DE
PROTECAO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE PARAGUACU PAULISTA -
CASA LAR CORONEL JUVENTINO PEREIRA, Organizacdo da Sociedade Civil
inscrita no CNPJ sob o n° 53.640.116/0001-51, com sede na Avenida Manoel
Antonio de Souza, 1.896, Barra Funda, CEP 19700-000, Paraguacu Paulista, Estado
de Sao Paulo, neste ato representada pelo(a) Presidente, JOAO ANTONIO
BANDIERA FILHO, RG n°® 5.701.366-4 SSP/SP e CPF n° 057.415.308-00, residente
e domiciliado(a) na Rua Manoel Ademar Cagdo, 1.183, Jardim Alvorada, CEP
19700-000, Paraguagu Paulista, Estado de S&o Paulo, doravante designada OSC
PARCEIRA, resolvem firmar o presente Termo de Fomento, com fundamento na Lei
Federal n° 13.019, de 31 de Julho de 2014, e alteracdes, Lei de Diretrizes
Orcamentarias, Lei Orgamentaria Anual, Lei Municipal n° 3.118, de 9 de maio de
2017, e Decreto. Municipal n® 6.090, de 16 de fevereiro de 2017, nos termos do
Processo Administrativo n° 1596/2017, resolvem firmar a presente Certid4o de
Apostilamento:

Frefeitura Municipal da Estdncia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ nt. 44 547 305/0001-53
(Sede Provisoria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 18700-000
Fone: (18)3361-8100 E-mail: gabinetef@eparaguacu.sp.gov.br
Eztdncia Turistica de Paraguacu Paulista - SP
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sédo Paulo
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CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. Constituiu objeto do presente instrumento a utilizagdo de rendimentos de
aplicacbes financeiras acumulados até o dia 26/11/2018, inclusive os rendimentos
que ocorrerao ate o encerramento do exercicio de 2018, do Termo de Fomento n°
07/2017, aditado pelo Termo Aditivo n® 06/2018, celebrado entre o MUNICIPIO, por
intermedio do DEPARTAMENTO, e a OSC PARCEIRA, visando a manutencao de
servico de acolhimento institucional para criangas e adolescentes de 0 a 18 anos
completos, de ambos os sexos, conforme Oficio n® 320/2018, de 26 de novembro de
2018, da dirigente do DEPARTAMENTO.

CLAUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAGAO

2.1. Ficam ratificadas as demais Clausulas e condigdes do termo de fomento de
origem.

CLAUSULA TERCEIRA — DA PUBLICACAO

3.1. O presente instrumento devera ser publicado, por extrato, no veiculo local de
publicagao dos atos municipais, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data de sua
assinatura.

3.2. E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam a presente Certidao de
Apostilamento em 2 (duas) vias de igual teor e forma para um unico. efeito na
presenca de duas testemunhas, abaixo assinadas, para que produza seus efeitos
legais, sendo a seguir arguivado em ordem numeérica de acordo com a Legislacao
Municipal em vigor.

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista-SP, 29 de novembro de 2018.

I i

AL IBAS GARM
Prefeita.
MARCIA RODRIGUES DE LIMA MATOS

Diretora do Departamento Municipal de Assisténcia Social

Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n®. 44 547, 306/0001-23
[Sede Provisaria) Rua Polidaro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEFP 15700-000
Fane: (18)3361-8100 E-mail: gabinete@@eparaguacu.sp.gov.br
Esténcia Turistica de Paraguagu Paulisla - 5P
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Estado de Siao Paulo
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Presidente da Associag@o de Protegdo a Crianga e ao Adolescente de Paraguacu
Paulista — Coronel Juventino Pereira

Testemunhas: _

. man 3L

Nome: B, Fe W) 10 V17 -
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Prefeilura Municipal da Estancia Turistica de Paragiracy Paulista - CHNPJ n°, 44,547, 305/0001-03
{Seda Provisdria) Rua Polidoro Simdes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 18700-000
Fone; (18)3361-8100  E-mail; gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista - SP



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): Municipio da Estancia Turistica de Paraguagcu
Paulista

ORGANIZACAO DA SQOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: Associagao de Protegdo
Crianga e ao Adolescente de Paraguacu Paulista — Casa Lar Coronel Juventino
Pereira :

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO N°(DE ORIGEM): 07/2017

OBJETO: Manutengdo de servico de acolhimento institucional para criangas e
adolescentes de 0 a 18 anos completos, de ambos os sexos.

ADVOGADO(S)/N° OAB: ()

Pelo presente TERMO, nos, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estara sujeito a analise e julgamento peio Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, cujo trAmite processual ocorrera pelo sistema
eletrénico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das
manifestagdes de interesse, Despachos e Decisdes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, conforme dados abaixo
indicados, em consonancia com o estabelecido na Resolugao n® 01/2011 do TCESP:
c) alem de disponiveis no processo eletrénico, todos os Despachos e Decises que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serio publicades no
Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas
do Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entio, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Codigo de Processo Civil:

d) Qualquer alteragdo de enderego — residencial ou eletrénico — ou telefones de
contato devera ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicacao;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Paraguagu Paulista-SP, 29 de novembro de 2018,

3 L
Prefeitura Municipal da Estancia Turislica de Parsguagu Paulisia - CNPJ n°, 44,547, 305/0001-93
(Sede Provisdria) Rua Polidore Simfes, 533, Jardim Ténis Clube CEP 12700-000
Fone: (18)3361-2100 E-mail: gabinate@eparaguacy.sp.gov.br
Estdncia Turistica de Paraguagu Paulista - SP




Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

GESTOR DO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome e cargo: Almira Ribas Garms — Prefeita

CPF: 110.722.998-79 RG: 5.878.173-0

Data de Nascimento: 24/06/1942 .

Endereco residencial completo: Avenida Paraguacu, 784, Centro.
E-mail institucional: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

E-mail pessoal: almiragarms@hotmail.com

Telefone: (18) 3361

Assinatura: : m

Responsaveis q@mﬁm o ajuste:

PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome e cargo: Marcia Rodrigues de Lima Matos — Diretora do Departamento
Municipal de Assisténcia Social

CPF: 269.159.348-71 RG; 28.215.449-8

Data de Nascimento: 02/07/1977 .

Endereco residencial completo: Rua Erico Verissimo, 232, Jardim Ténis Clube
E-mail institucional: marcia.lima@eparaguacu.sp.gov.br

E-mail pessoal: marcia.lima@¢paraguacu.sp.gov.br

Telefone: (18) 3381-677 61-6720

Assinatura: '

PELA ENTIDADE PARCEIRA:

Nome e cargo: Jodo Antdnio Bandiera Filho - Presidente

CPF: 057.415.308-00 RG: 5.701.366-4

Data de Nascimento: 20/07/1948

Enderego residencial completo: Rua Manoel Ademar Cagao, 1.183, Jardim Alvorada
E-mail institucional: anjodaguarda12@hotmail.com

E-mail pessoal: anjodaguardal2@hotmail.com’

Telefone: (18) 3361-1469/ (18) 3361-2583

Assinatura: —

r'quando & cunstit_uidr:r, informando, i.nclusive_. 0 enderego eletrdnico.

Prafeitura Municipal da Estdncia Turistica de Paraguagu Paulista - GNP n®, 44,547, 305/0001-93
(Sede Provisdria) Rua Polidore Simdes. 533, Jardim Ténis Clube CEP 18700-000
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacl.sp.gav.br
Esténcia Turistica de Paraguacu Paulista - SP .



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sdo Paulo

ANEXO .

Frefeitura Munlelpal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
{Sede Provisdria) Rua Polidora Simées, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fene: (18)2361-0100  E-mail; gabinetef@eparaguacuy,sp.gov.br
Esténcla Turistica da Paraguagu Paulisla - SP



SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL

Oficio n® 320/2018

Paraguacu Paulista, 26 de novembro de 2018,

1lma Sra.

Vimos através do presente ‘solicitar a Certiddo de Apostilamento no Termo de Fomento
07/2017 da Associagdo de Profegiio & Crianga c.aa Adolescente de Paraguagu Paulista “Casa Lar
Cel. Juventino Pereira”, para utilizagio de rendimentos de aplicacdes financeiras acumulado até o
dia 26/11/2018, inclusive os rendimentos que ocorrerdo até o encerramento do exereicio de 2018,
dos seguintes recursos: -

1) Muni¢ipal: rendimentos ':n:umu_lﬂ(h:r no valor de R$ 84.16 (oitenta ¢ quatro reais crclczcsscis
centavos); ; i .
. 2) Estadual; rendimentos acumulado no valor de RS 268,68 (duzentos ¢ sessenta ¢ oilo reais e

SessSCnfa ¢ oito centavos);

. e by 3 ™ 4 L . -
3) federal: rendimentos acumulado no valor R$ 79.41 (setenta ¢’ nove reais e quaren(a ¢ wn®

centavos)

Sendo 56 para 0 momento reileramos votos de elevada cstima ¢ consideracio,

Atenciosamente,

MARCIJ‘-"L RODRIGUES DE LIMA MATOS
Dirctora da Assisténcia Social

Ilma. Sra., -
Almira Ribas Garms _ 2
Prefeita Municipal

Av, $|que|m Campos, n° 124-Centro — CEP 19700-000 Tel. (18) 3361 6720/3361 E??U
E-MAIL: assisténciaf mpu: agcusp.gov.br .



Associacio de Protegiio & Crinnga e a0 Adolescente de Paraguage Paulista
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OFICIO N2 108/2018 — ASSOCIACAD CASA LAR

REF.: Solicitacdo para utilizacdo de rendimentos

Tendo em vista que a Associacdo de Protegdo a Crianga e ao Adolescente de
Paraguacu Paulista "CASA LAR- Cel. Juventino Pereira” possui na aplicagdo no Banco do Brasil
Agencia 0105-8, termo de Fomento I:_}?,’zﬂl? —~ Aditivo 06/2018 - Municipal, o rendimento
acumulado até o dia 26/11/2018, o valor de RS 84,16 (oitenta e quatro reals e dezesseis

centavos), solicito a utilizacio no objeto da parceria, inclusive os rendimentos que ocorrerdo ate

o encerramento do exercicio de 2018.

Paraguacu Paulista, 26 de novembro de 2018,

ST _“f:&“b}‘;""‘i u"i-‘”“',_b_:e

< JoSoAnt GioBandlera Filho
Fresidente
Associacdo Casa Lar

lima. Senhora
Marcia Rodrigues de Lima Matos
Diretora da Secretaria da Assisténcia Social
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Associnciin de Proteciio i Crianca e an Adolescente de Paraguacy Paulista
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OFICIO Ne 110/2018 — ASSOCIACRO CASA LAR

REF.: Solicitacdo para utilizac8o de rendimentos

-

_ Tendo em vista gue a Associagdo de Protecdo a Crianga e ap Adolescente de
Paraguacu Paulista “CASA LAR- Cel. Juventino Pereira” possui na aplicagdo no Banco do Brasil
Agencia 0105-8, termo de Fomento 07/2017 = Aditivo 06/2018 — Estadual, o rendimento
acumulado até o dia 26/11/2018, o valor de RS 268,68 {duzentos e sessenta e oito reals e

sessenta e oito centavos), solicito a utilizacdo no objeto da parceria, inclusive os rendimentos

que ocarrerdo ate o encarramentn do exercicio de 2018,

Paraguacu Paulista, 26 de novembro de 2018.

R h‘R\xMﬂi‘%

—To&a AntapioBandiera Eilho
Presidente
Associagao Casa Lar

llma. Senhora
Marcia Rodrigues de Lima Matos
Diretora da Secretaria da Assisténcia Social
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Associacho de Proteciio o Crianca ¢ ao Adolescente de Paraguagu Paulista
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OFICIO N2 111/2018 — ASSOCIACAO CASA LAR

REF.: Solicitacdo para utilizacdo de rendimentos

Ten_dn e vista gue a Associacdo de Protecdo a Crianga e ao Adolescents de
Paraguacu Paulista "CASA LAR- Cel. Juventino Pereira” possui na-aplicagdo no Banco do Brasil
Agencia 0105-8, termo de Fomento 07/2017 — Adiiivo 06/2018 - Federal, o rendimento
acumulado até o dia 26/11/2018, o valor de RS 79,41 {setenta e nove reais e quarenta e um

centavos), solicito a utilizacdo no objeto da parceria, inclusive os rendimentos que ccorrerdo ate

o encerramento do exergicio de 2018,

Paraguacu Paulista, 26 de novembro de 2018.

Associacdo Casa Lar

llma. Senhora _
Marcia Rodrigues de Lima Matos
Diretora da Secretaria da Assisténcla Social
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Transagéo efsluaca com sucesso par JEEE0910 JOAD ANTLNID BANGIERS FILHO.



